[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнереченск                                                           -па

О внесении изменений в Приложение № 5 к муниципальной  программе  «Содержание и развитие муниципального хозяйства  Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 20.10.2016 г.  № 587 - па

       Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Приложение № 5 к муниципальной программе  «Содержание и развитие муниципального хозяйства  Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019  год утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 20.10.2016г. № 587 –па изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2017 году на реализацию муниципальной программы Дальнереченского муниципального района.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов).

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы  администрации
Дальнереченского муниципального района                                         В.С. Дернов
Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского

муниципального района

« Приложение № 5

к муниципальной программе

«Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района»

на 2016-2018 годы, на 2019 год

 утвержденной
 постановлением администрации
 Дальнереченского муниципального района

                                                                            от 20.10.2016 г.  № 587 - па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной Программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год (средства районного бюджета)

	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Стоимость

всего

тыс. руб.
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Сумма на

2016 год

районный бюджет
	сумма на
2017 год

районный бюджет
	сумма на
2018 год

районный

бюджет
	сумма на
2019 год

районный

бюджет

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Муниципальная Программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства

Дальнереченского муниципального района» на 2017-2018 годы, на 2019 год

	95148,15862
	27586,78
	29432,52
	19482,33

	18441,53

	в том числе:

	1.
	подпрограмма № 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год

	11630,969
	3161,77
	6727,019
	871,09
	871,09

	1.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района
	11630,969
	3161,77
	6727,019
	871,09
	871,09

	1.1.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района
	9760,909
	2404,98
	6355,929
	500,0
	500,0

	1.1.2.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	1870,06
	756,79
	371,09
	371,09
	371,09

	2.
	подпрограмма № 2  «Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры Дальнереченского муниципального района, развитие дорожного хозяйства» на 2016-2018 годы, на 2019 год
	80315,70962
	22223,53
	22105,50
	18211,24
	17570,44

	2.1.
	Система теплоснабжения района
	2567,649
	470,0
	1552,349
	545,3

	2.1.1.
	Ремонт кровли котельной № 12

с. Боголюбовка
	0

	0

	2.1.2.
	Ремонт кровли котельной в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	470,0
	470,0

	2.1.3.
	Ремонт кровли котельной № 10

 в с. Ракитное
	0

	0

	2.1.4.
	Ремонт кровли котельной № 4 в с. Рождественка
	545,3

	545,3

	2.1.5.
	Приобретение котельного оборудования с доставкой: котельная №4 с. Рождественка, котельная № 9 с. Ракитное, котельная № 7 с. Сольвьевка
	1353,349

	1353,349

	2.1.6.
	Приобретение материалов для ремонта котла № 2 на котельной № 7 с. Соловьевка
	199,0

	199,0

	2.2.
	Система водоснабжения
	910,40483
	282,35
	532,55483
	95,5

	2.2.1.
	Техническая инвентаризация водопроводных и канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	91,29
	91,295

	2.2.2.
	Капитальный ремонт скважинного водозабора и водопроводной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая Веденка

	2.2.3.
	Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения и скважинного водозабора  в с. Стретенка
	457,32483

	457,32483

	2.2.4.
	Ремонт шахтных  колодцев в селах района
	191,0
	95,0

	95,5

	2.2.5.
	Составление сметной документации на ремонт систем канализации в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	38,062
	38,062

	2.2.6.
	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения, здания водопроводной насосной станции и здания канализационной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	58,0
	58,0

	2.2.7.
	Проведение мероприятий, исключающий сброс на рельеф местности неочищенных сточных вод из канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка
	25,23

	25,23

	2.2.8.
	Приобретение компрессора на водопроводную насосную станцию с. Веденка ул. Малая Веденка
	50,0

	50,0

	2.3.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	488,97
	166,97
	322,0

	2.3.1.
	Организация и содержание мест захоронения
	356,24
	166,97
	189,27

	2.3.2.
	Иные межбюджетные трансферты на содержание мест захоронения, в том числе по поселениям:
	132,73

	132,73

	2.3.2.2.
	Веденкинское с/п
	29,376

	29,376

	2.3.2.3.
	Рождественское с/п
	14,688

	14,688

	2.3.2.4.
	Ракитненское с/п
	26,438

	26,438

	2.3.2.5.
	Малиновское с/п
	36,72

	36,72

	2.3.2.6.
	Ореховское с/п
	25,508

	25,508

	2.4.
	Свалки ТБО
	1440,0
	360,0
	360,0
	100,0
	100,0

	2.4.1.
	Проведение работ по рекультивации свалок ТБО
	1440,0
	360,0
	360,0
	100,0
	100,0

	2.5.
	Дорожное хозяйство
	76994,062
	20833,322
	19214,59579
	17470,44
	17470,44

	2.5.1.
	Содержание  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда
	10412,3
	2968,92
	346,36
	3405,78
	3405,78

	2.5.2.
	Капитальный ремонт и ремонт  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района  за счет средств Дорожного фонда
	61781,462
	17864,402
	15808,81579
	14064,66
	14064,66

	2.5.3.
	Иные межбюджетные трансферты на содержание дорог местного значения за счет средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям:
	3405,78

	3059,42

	2.5.3.1.
	Веденкинское с/п
	940,19

	940,19

	2.5.3.2.
	Рождественское с/п
	238,55

	238,55

	2.5.3.3.
	Ракитненское с/п
	265,85

	265,85

	2.5.3.4.
	Малиновское с/п
	1181,52

	1181,52

	2.5.3.5.
	Ореховское с/п
	433,31

	433,31

	2.6..
	Электроснабжение сел Дальнереченского муниципального района
	234,89
	110,89,0
	124,0

	2.6.1.
	Обслуживание электрических сетей и электрооборудования, находящегося в казне Дальнереченского муниципального района
	186,0
	62,0
	124,0

	2.6.2.
	Изготовление технических планов и постановка на кадастровый учет ВЛ в селах Мартынова Поляна и Поляны
	48,89
	48,89

	3.

	подпрограмма № 3 «Строительство противопаводковых сооружений и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского муниципального района» на 2016– 2018 годы, на 2019 год
	30,0
	30,0

	3.1.
	Защита от наводнений с. Малиново Дальнереченского района

	3.1.1.
	Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Малиново

	3.2.
	Содержание дамб обвалования Дальнереченского муниципального района
	30,0
	30,0

	4.
	подпрограммы № 4
 «Обеспечение доступности транспортных услуг населению Дальнереченского муниципального района» на 2016-2018 годы, на 2019 год
	2309,3
	509,3
	600,0
	400,0
	400,0

	4.1.
	Организация и развитие перевозок пассажиров общественным транспортом по регулируемым тарифам
	2309,3
	509,3
	600,0

	4.1.1.
	Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района
	2309,3
	509,3
	600,0
	400,0
	400,0

	9.
	Основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы:
	139,0
	139,0

	9.1.
	Территориальное развитие Дальнереченского муниципального района
	139,0
	139,0

	9.1.1.
	Разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории Дальнереченского муниципального района
	139,0
	139,0

	9.2.
	Создание условий для реализации программы
	1523,18
	1523,18

	9.2.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1523,18
	1523,18